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Quesito 79 

Capitolato tecnico, lotto 15: Vengono richieste come campionatura 2 confezioni della misura cm. 10X10-12 

strati raccolte in scatole da 5 pezzi. Cosa si intende con la dicitura "scatola da 5 pezzi", posto che da 

nessuna altra parte nei documenti di gara sono previsti vincoli di scatola da 5 pezzi? Si intende forse, con la 

dicitura "scatola", indicare in realtà le "confezioni', ossia la busta da 5 compresse? Se così, chiediamo 

conferma che sia quindi corretto campionare solamente n. 2 buste contenenti 5 compresse. 

 Risposta al quesito n. 79 

Quale campionatura si intendono n. 2 confezioni da 5 pezzi. 

 

Quesito 80 

Con riferimento alla risposta al quesito n. 11, cui avete fornito riscontro genericamente riconfermando il 

rimando al capitolato tecnico ed ai criteri di valutazione, abbiamo necessità di riproporvi istanza di 

chiarimento in quanto, vietando il capitolato la possibilità di formulare offerte alternative, è indispensabile 

conoscere se il punteggio previsto per il peso/mq dei dispositivi (atteso il range correttamente fissato tra 29 

e 33 grammi) sarà attribuito in maniera direttamente o inversamente proporzionale al peso proposto 

dall’offerente. Essendo noi in grado di offrire qualunque grammatura all’interno del range indicato, 

desideriamo proporre quella più idonea alle vostre esigenze, che vi preghiamo di esplicitare. Ci limitiamo ad 

evidenziare che, nonostante una minoranza di clienti preferisca sacrificare un po' di capacità di 

assorbimento a favore di una sensazione di maggior leggerezza della garza al tatto, la maggior parte opta 

viceversa di norma per un dispositivo con grammatura più vicina ai 33 che ai 29 grammi, in quanto una 

maggior “densità" del dispositivo equivale ad una maggior quantità di cotone e dunque può garantire una 

più elevata capacità di assorbimento. Ecco perché diventa essenziale, per una predisposizione ragionata e 

non al buio dell'offerta, poter conoscere le vostre intenzioni d'acquisto e dunque se debba costituire titolo 

preferenziale nell'ambito della valutazione del peso a metro quadro un peso maggiore (come ipotizziamo) o 

uno inferiore.  

Risposta al quesito n. 80 

Si precisa, con riferimento al lotto 11 oggetto del presente quesito, nonché agli altri lotti per i quali è 

previsto tra i criteri di valutazione qualitativa il “peso/mq”, che sarà dato punteggio maggiore ai dispositivi 

medici che presentano un peso a mq maggiore. 

 

Quesito 81 

Siamo a chiedere per quanto riguarda la campionatura lotto 4 le giuste quantità da presentare: Si 

richiedono per questo lotto (alla pagina 7 dell'Allegato C5 Capitolato Tecnico) n. 10 garze della misura 

18x40 raccolte in un contenitore e 2 imballaggi esterni; Per imballaggi esterni si intende la scatolina 

contenente le 12 compresse? Oppure il cartone di vendita?  



Nel secondo caso, come deduciamo, sarebbe sufficiente presentare una scatolina contenente 12 garze e  

due box (cartone) ripiegati? 

Risposta al quesito n. 81 

 
Si devono presentare 10 garze della misura cm 18 x cm 40 raccolte in un contenitore che sia compatibile 

con quanto prescritto nel capitolato tecnico per tale lotto nel paragrafo “CONFEZIONAMENTO”, nonché 

due imballaggi  esterni di trasporto (scatolone) anche ripiegati per la misura richiesta. 

 

Quesito 82 

Siamo a richiedere per quanto riguarda l'offerta economica, viene richiesta in carta legale. Siamo a 

richiedere se è necessario apporre dovuta marca da bollo del valore corrente 

Risposta quesito n. 82 

Si conferma che sull’offerta economica è necessario apporre la marca da bollo 

 

Quesito 83 

Sul sito AVCP ci risultano che i valori (esempio lotto 4) non sono ancora stati corretti. Sul sito appare C 

761.103,73 (vecchio importo) mentre nel nuovo capitolato è € 652.374,6240 Chiediamo quando verrà 

effettuata la rettifica degli Importi. 

Risposta quesito n. 83 

Si confermano gli importi inseriti sul sito dell’ANAC precisando che la differenza tra i valori è determinata 

dal fatto che gli importi inseriti nel sito ANAC - ex AVCP sono comprensivi della proroga semestrale, mentre 

le somme indicate nel disciplinare e nel capitolato tecnico sono relative al valore triennale senza la proroga. 

 

Quesito 84 

Rif. Vs. Allegato C.5 al disciplinare di gara (Capitolato Tecnico):  

 

Lotto 7 viene chiesto di presentare: "Campionatura: 2 confezioni della misura cm 7,5 x cm 7,5 - 16 strati, 2 

confezioni della misura cm 10 x 10 - 12 strati, 2 confezioni della misura cm 10 x 20 - 16 strati, raccolte in 

contenitori e 2 imballaggi esterni di trasporto (scatolone) anche ripiegati per ciascuna delle misure 

richieste".  

Potete confermare che "per ciascuna misura richiesta" intendete ciascuna delle misure chieste come 

campionature e non tutte le misure presenti nel lotto di riferimento.  

Risposta quesito n. 84 

Si conferma quanto richiesto, precisando che l’imballaggio esterno di trasporto (scatolone) deve essere 

presentato per le misure oggetto di campionatura. 

 

Quesito 85 

Rif. Vs. Allegato C.5 al disciplinare di gara (Capitolato Tecnico):  

Lotto 8 viene chiesto di presentare: "Campionatura: 2 confezioni da 5 pezzi della misura cm 40 x cm 40 - 4 

strati, 2 confezioni da 5 pezzi della misura cm 50 x cm. 50 - 4 strati raccolte in contenitori e 2 imballaggi 

esterni di trasporto (scatolone) anche ripiegati per ciascuna delle misure richieste.".  



Potete confermare che "per ciascuna misura richiesta" intendete ciascuna delle misure chieste come 

campionature e non tutte le misure presenti nel lotto di riferimento.  

Risposta quesito n. 85 

Si conferma quanto richiesto, precisando che l’imballaggio esterno di trasporto (scatolone) deve essere 

presentato per le misure oggetto di campionatura. 


